OFÍCIO VEREADOR n° 1946/2013
São Roque, 12 de agosto de 2013.
Prezado Senhor.
Venho por meio deste cumprimentá-lo e Reiterar o OFÍCIO VEREADOR n° 502/2013, solicitando os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de instruir os motoristas da empresa para que atendam  ao cumprimento das determinações de placa de sinalização identificando parada de ônibus no Km 53 da Rodovia Raposo Tavares, na entrada do Bairro do Rosário, próxima à capela, conforme fotos em anexo.

Tal solicitação se justifica tendo em vista que este Vereador foi procurado pela senhora Ilma que relatou que alguns motoristas não param no local, e que ela mesma já foi deixada no ponto por várias vezes, causando-lhes muitos transtornos, bem como aos demais moradores, que necessitam daquela parada de ônibus no KM 53 da Rodovia Raposo Tavares, para ida e volta do trabalho.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente
Ao

Ilustríssimo Senhor

MD. DIRETOR DA VIAÇÃO COMETA S/A.

Rua Nilton Coelho de Andrade, nº 772, Vila Maria, São Paulo - SP.
CEP 02167-900.

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2013 - 17:32:34 06481/2013
/vtc